
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1183-1/18 

 

04 декабря 2018 г.                            

пгт Раздольное  

 

О принятии из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

движимого имущества (оборудования) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым                

от 08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной 

собственностью Республики Крым», распоряжением Совета министров 

Республики Крым от 23 июля 2018 года № 833-р «О безвозмездной передаче 

движимого имущества из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, Положением о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, утвержденным решением внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 01.08.2018 № 1060-1/18, решением внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета Республики Крым I созыва от 

08.11.2017 № 849-1/17 «О даче согласия принять из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым 

имущество», принимая во внимание ходатайство Администрации 

Раздольненского района Республики Крым от 01.11.2018 № 01-10/2375, 

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по экономической, 

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям в составе от 04.12.2018, районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 
1. Принять из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования Раздольненский 



район Республики Крым движимое имущество (оборудование) согласно 

приложению. 

2. Администрации Раздольненского района Республики Крым провести 

все необходимые мероприятия по приему имущества, указанного в пункте 1 

настоящего решения, в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

4. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                               

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 
 

 

Председатель Раздольненского  

районного совета                         Ю.Мигаль                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского 

районного совета I созыва  

от 04.12.2018 № 1183-1/18 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, 

принимаемый из государственной собственности Республики Крым 

в муниципальную собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

 

№ 

п/п 
Наименование  

1 

Принтер Brother HL-L5000D (A4/Лазерная/Черно-белая/40 

стр.мин/Duplex/USB 2.0/LPT) {HLL5000DR1}, запасной картридж 

в комплекте 

4 

2 Ручной металлодетектор Super Scanner 4 

3 
Принтер Brother HL-L5100DN, картридж на 8000 копий в 

комплекте, кабель USB 
4 

4 Cканер (Panasonic KV-SL1056-U) 2 

5 
Привод внешний DVD-RW Lite-On eBAU 108-11 (USB, Slim, 

Black, RTL) USB 2.0 
2 

6 
Сетевой фильтр (Perfeo 5 м) 

Perfeo 
8 

7 Внешний LTE-модем (ZTE MF823D) 1 

8 Флеш-накопитель (Perfeo USB 3.0 8GB) 1 

9 Лингафонная гарнитура Snetclass SN140 (с разъeмом Combo) 10 

 

 


